Договор

на оказание платных медицинских услуг №

г. Тюмень

                                                                 «___» _________ 2018 года

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Тюменской области «Станция скорой медицинской помощи», ОГРН 1027200812100, зарегистрировано 5.07.2001г. Свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ о юридическом лице, зарегистрированном до 1.07.2002г. серия 72 № 000123717 от 28.10.2002г.,  именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице главного врача Остроумовой Лидии Александровны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

_______________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________, действующей на основании  _, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется оказывать Заказчику медицинские услуги: медицинское обеспечение мероприятий  в соответствии с пунктом __ Прейскуранта цен (приложение № 1 к настоящему договору, являющееся неотъемлемой его частью).

1.2. Исполнитель оказывает услуги, предусмотренные п.1.1. настоящего договора:

Дата и время оказания услуги:

Наименование мероприятия:

Место проведения мероприятий:
Контактное лицо Исполнителя (Ф.И.О., телефон) старший врач, телефон 50-99-00, 50-99-55.

Контактное лицо Заказчика:

1.3. Исполнитель действует в соответствии с лицензией ЛО-72-01-002533 от 12.07.2017г., выданной департаментом здравоохранения Тюменской области, адрес: г.Тюмень, ул. Малыгина, 48:

«медицинская деятельность  (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково»), в соответствии с выданной лицензией на ее осуществление, которая включает следующие виды работ (услуг):

при  оказании скорой медицинской помощи вне медицинской организации по: организации здравоохранения и общественному здоровью, медицинской статистике, скорой медицинской помощи, управлению сестринской деятельностью;

при оказании скорой специализированной медицинской помощи вне медицинской организации, в том числе экстренными консультативными бригадами скорой медицинской помощи, по: психиатрии, управлению сестринской деятельностью; при оказании скорой медицинской помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью, медицинской статистике, скорой медицинской помощи, управлению сестринской деятельностью;

при оказании скорой специализированной медицинской помощи в амбулаторных условиях по: управлению сестринской деятельностью;

при оказании скорой специализированной медицинской помощи вне медицинской организации, в том числе выездными экстренными консультативными бригадами скорой медицинской помощи, по: анестезиологии и  реаниматологии;

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым).».

«При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при проведении  медицинских экспертиз по экспертизе качества медицинской помощи».

1.4. Стороны обязуются  в процессе исполнения обязательств по настоящему договору в соответствии с п. 1.1 соблюдать конфиденциальность персональных данных, а также обеспечивать безопасность персональных данных при их обработке.

2.Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязан оказать медицинские услуги качественно и в соответствии с требованиями, предъявляемыми к оказываемому виду услуг.

2.2. Заказчик обязан своевременно оплатить медицинские услуги в размере и порядке, указанном в разделе 3 настоящего Договора.

2.3. Стороны обязуются надлежащим образом исполнять условия настоящего договора.

2.4. В случае внесения изменений в план проведения  мероприятий, Заказчик обязан не менее чем за 2 рабочих дня поставить об этом в известность Исполнителя.

         2.5.Заказчик обязуется подписать акт оказанных услуг,  возвратить Исполнителю подписанный второй экземпляр акта или направить письменный мотивированный  отказ от его подписания, в течение 2 (двух) дней с момента его получения. Если в течение указанного срока Заказчик не представит подписанный акт или письменный мотивированный отказ от подписания, считается, что услуги приняты Заказчиком.

                                                    3.Стоимость услуг и  порядок расчётов

3.1. Сумма (цена) настоящего договора определена в соответствии с Прейскурантом цен на медицинские услуги (приложение № 1) и составляет ____, НДС нет.

3.2. Оплата за оказанные медицинские услуги производится в течение 14 (четырнадцати) банковских дней с момента получения Заказчиком счета и акта выполненных работ, на основании предъявленного Исполнителем счета на оплату и акта выполненных работ.

3.3. Оплата за оказанные медицинские услуги производится путем перечисления денежных средств на лицевой счет Исполнителя. Днем оплаты считается день поступления денежных средств на лицевой счет Исполнителя.

3.4. Сумма (цена) договора  является твердой и определяется на весь срок исполнения настоящего договора.

                                              4.Ответственность сторон, разрешение споров

4.1. За ненадлежащее и\или несвоевременное исполнение условий настоящего договора, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора, в результате событий чрезвычайного характера.

4.3. За нарушение сроков оказания Услуг Заказчик вправе требовать с Исполнителя уплаты неустойки (пени) в размере 1/300 от ключевой ставки ЦБ РФ, действующей на момент исполнения обязательств, от стоимости не оказанных в срок Услуг за каждый день просрочки.

4.4. За нарушение сроков оплаты Исполнитель вправе требовать с Заказчика уплаты неустойки (пени) в размере 1/300 от ключевой ставки ЦБ РФ, действующей на момент исполнения обязательств, от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.

4.5. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по Договору, обязана возместить другой Стороне убытки в полной сумме предусмотренных договором неустоек.

4.6. Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.7. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с выполнением обязательств по настоящему договору, Стороны будут стремиться разрешить путем переговоров.

4.8. В случае,  если указанные споры и разногласия не могут быть разрешены путем переговоров, они подлежат разрешению в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ в Арбитражном суде Тюменской области.

                                                                    5.Антикоррупционная оговорка.
5.1'. При исполнении своих обязательств по настоящему договору стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели. При исполнении своих обязательств по договору стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей договора законодательством как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
5.2'. В случае возникновения у сторон подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела договора, соответствующая сторона обязуется уведомить другую сторону в письменной форме. В письменном уведомлении сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основания предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела договора контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками, выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем. После письменного уведомления соответствующая сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по договору до получения подтверждения, что нарушение не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

5.3'. В случае нарушения одной стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе действий и (или) неполучения другой стороной в установленный договором срок подтверждения, что нарушение не произошло или не произойдет, другая сторона имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.
6.Заключительные положения

6.1. Настоящий  договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.

6.2. Изменение существенных условий договора при его исполнении не допускается за исключением их изменения по соглашению сторон, в случаях предусмотренных законодательством. Любые изменения и дополнения к настоящему договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны  уполномоченными на то представителями Сторон.

6.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, в соответствии с законодательством РФ. В случае отказа Заказчика  после заключения договора от получения медицинских услуг договор расторгается, при этом Заказчик оплачивает Исполнителю фактически понесенные Исполнителем расходы, связанные с исполнением обязательств по договору.

6.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу,  по одному - для каждой стороны.

7.       Юридические адреса, банковские  реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Тюменской области «Станция скорой медицинской помощи»

625002, г. Тюмень, ул. Немцова, 34

ИНН  7202101004 КПП 720301001

тел. 50-99-88, 50-98-63

Департамент финансов ТО (ГБУЗ ТО «Станция скорой медицинской помощи» ЛС001131096ССМП)

р/с № 40601810400003000001 в Уральском главном управлении Центрального банка Российской Федерации (Отделение Тюмень) БИК 047102001

Главный врач
____________________    Л.А. Остроумова
                      м.п.

	Заказчик
_______________________
                 м.п.

2
1
Исполнитель ______________
                                                                                    Заказчик _________________